Овако рано је био Ускрс године 1856. Како је познато, слави се Ускрс у прву недјељу послје првог прољетног пуног мјесеца. Ако почетак прољећа, пун мјесец и прва недјеља падну у један дан,

онда се Ускрс слави недјељу дана касније. Одатле слиједи, да Ускрс може пасти најраније 22. (9) марта, а најкасније 25. (2) априла. На овај најкаснији рок пао је Ускрс задњи пут године 1886., а тај ће се случај поновити тек године 1943. На најранији рок, 22. марта пао је Ускрс године 1761. и године 1818., а то се неће више у двадесетом столјењу догодити, него тек године 2003. (23. (10) марта.) Ово ће се догодити, ако се дотле не уреди сталан један дан за Ускрс, који би тим постао чепомична светковина. Раном року за Ускрс одговарају и необично рани рокови осталих помичних светковина. Тако наш Ускрс пада 14. априла, Велики Петак је 12. априла, покладе почињу 17. фебруара, а Духови 2. јуна.